第 90 回教育研究評議会議事録

Ⅰ 日 時 平成 23 年 10 月 20 日（木） 14 時 00 分～15 時 36 分

Ⅱ 出席者 議 長 山田学長

      評議員 清水、赤平、西川、森本、鈴木、宇川、辻中、東、川那部、三明、大田、白岩、

五十殿、植松、前川、本澤、小川、田林、喜多、中山、阿江、玉川、大高、朝岡、

金保、波多野、永田、井上、板野、舛本、石田、加賀、佐藤、BENTON

     代理出席 松村附属病院副病院長(五十嵐副学長)

          猿渡企業法学専攻長（江口ビジネス科学研究科長）

          原医学類長（大塚医学群長）

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

(1) 平成 24 年度学年暦について --------------------------------------------- 〔審議 1資料〕

(2) 学群入学試験実施に伴う平成 23 年度の授業の臨時休業措置等について ------- 〔審議 2資料〕

(3) 教育関係の連携協定の締結について -------------------------------------- 〔審議 3資料〕

(4) 寄附講座の設置及び期間の延長について ---------------------------------- 〔審議 4資料〕

(5) 修士の学位及び課程修了の取消しについて ---------------------- 【回収資料】〔審議 5資料〕

〔報 告〕

(1) 第 47 回経営協議会報告 ------------------------------------------------- 〔報告 1資料〕

(2) 学生の懲戒について ------------------------------------------ 【回収資料】〔報告 2資料〕

(3) 「筑波大学アソシエイト」制度について ---------------------------------- 〔報告 3資料〕

(4) 平成 24 年度概算要求の概要について ------------------------------------- 〔報告 4資料〕

(5) 平成 22 年度財務レポートについて --------------------------------------- 〔報告 5資料〕

(6) 学術研究懇談会学長懇談会（第 6回）について ---------------------------- 〔報告 6資料〕

(7) 筑波大学若手研究者特別セミナーについて -------------------------------- 〔報告 7資料〕

(8) タイムズ社世界大学ランキング 2011 について ----------------------------- 〔報告 8資料〕

(9) 東日本大震災の施設災害復旧・復興状況について -------------------------- 〔報告 9資料〕

(10) 女性研究者研究活動支援事業合同公開シンポジウムについて ------------ 〔席上配付資料 1〕

(11) 平成 22 年度筑波大学環境安全管理室報告書について ------------------- 〔席上配付資料 2〕

(12) 筑波大学環境報告書２０１１年について --------------------------------- 〔報告 12 資料〕

(13) 筑波キャンパスＣＯ２排出量・エネルギー使用量実績(9 月分)について ------ 〔報告 13 資料〕

(14) 平成 24 年度筑波キャンパス電気設備点検（全学停電）の実施日程について -- 〔報告 14 資料〕

(15) 日独交流 150 周年記念講演会について

(16) ウズベキスタン・日本学生学術フォーラム 2011 について

 〔審 議〕

１～５ 審議１～５資料に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認された。

 〔報 告〕

１ 報告１資料に基づき報告があった。

なお、学長から、経営協議会学外委員の意見が紹介された。

２～12 報告２～12 資料に基づき、それぞれ報告があった。

13 報告 13 資料に基づき報告があり、冬季における節電への協力要請があった。

14 報告 14 資料に基づき報告があった。

15 日独交流 150 周年記念講演会について案内があった。

16 ウズベキスタン・日本学生学術フォーラム 2011 について案内があった。

以 上